
Strana 1 (celkem 7)

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů

Číslo smlouvy objednatele:

Článek 1: Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
zastoupený: ve věcech smluvních: Mgr. Viktor Lavička

ve věcech technických: Ing. Michal Šram
IČ: 00244732
DIČ: CZ00244732
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 4209522/0800

Zhotovitel: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
sídlo: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Michal Krempl, Ph.D.

ve věcech technických: Ing. Radim Striegler
ID datové schránky: pzkgw87
IČ: 44994575
DIČ: CZ44994575
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 100736621/0100
zápis v: Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT

Článek 2: Předmět smlouvy

2.1. 
Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, že pro objednatele bude vykonávat sčítání dopravy 
na místních komunikacích statutárního města České Budějovice v letech 2020-2021 včetně 
vyhodnocení a předání výsledků objednateli (dále jen „sčítání dopravy 2020-2021“) v termínech 
v rámci celostátního sčítání dopravy.

2.2.
Sčítání dopravy bude prováděno na 32 stanovištích dle upřesnění objednatele (viz příloha).

2.3. 
Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.

Článek 3: Průběh plnění

3.1. 
Termíny sčítání proběhnou v obdobných termínech dle celostátního sčítání dopravy. 
Zakázka bude rozdělena na dvě etapy:

Etapa 1 – rok 2020

V roce 2020 bude provedeno 3 až 5 sčítání dle následujících termínů:



Strana 2 (celkem 7)

V roce 2020 budou nasčítány tyto sčítací dny:
• 1 x sčítání v běžný pracovní den mimo prázdniny  
• 1 x sčítání v pátek
• 2 x sčítání v běžný pracovní den o prázdninách (k dispozici je měsíc červenec a srpen, z toho 

jeden sčítací den dopoledne a druhý odpoledne)
• 1 x sčítání v neděli
Výběr konkrétních datumů je v režii zhotovitele.

Výstupy etapy 1
• Zpracování zprávy s obecným popisem způsobu/metody sčítání (počet sčítání, sčítací dny, počet 

a umístění sčítačů atd.).
• Zpracování nasčítaných dat ze všech proběhlých měření v roce 2020 pro každý úsek do 

tabulkového podkladu s uvedením získaných intenzit dopravy v souladu s metodikou CSD2020. 
Výstupem tedy budou zdrojová data. Výstupem etapy 1 není přepočet získaných intenzit dopravy 
na RPDI.

Etapa 2 rok – 2021
V roce 2021 bude uskutečněno 1 sčítání dle následujících termínů (červen je náhradním termínem):

Sčítání jsou rozdělena do těchto sčítacích dnů:
• 1 x sčítání v běžný pracovní den mimo prázdniny  
Výběr konkrétních datumů je v režii zhotovitele.

Výstupy etapy 2 – celkové výstupy
• Zpracování zprávy s obecným popisem způsobu/metody sčítání (počet sčítání, sčítací dny, počet 

a umístění sčítačů atd.).
• Zpracování nasčítaných dat z jednoho měření v roce 2021 pro každý úsek do tabulkového 

podkladu s uvedením získaných intenzit dopravy v souladu s metodikou CSD2020. 
• Výstupem etapy 2 budou zdrojová data z roku 2020 a 2021.
• Dalším výstupem budou vypočtené hodnoty RPDI z naměřených dat roku 2020 a 2021

zpracované v souladu s metodikou CSD2020, které budou k dispozici nejpozději v době, kdy 
budou zveřejněny celkové výsledky CSD2020 (není součástí cenové nabídky, bude provedeno 
zdarma v souladu se smlouvou k CSD2020 s ŘSD).

• Zhotovitel zajistí předání nasčítaných dat ŘSD pro jejich následné zobrazení v mapové aplikaci 
ŘSD včetně tabulkových přehledů, které budou veřejně dostupné v rámci prezentace kompletních 
výsledků CSD 2020.

3.2.
Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit a předat dílčí části díla uvedené v bodě 3.1 vždy ve lhůtách:
Výstupy etapy 1 – rok 2020: do 30.11.2020
Výstupy etapy 2 – rok 2021: do 15.12.2021
Předání proběhne elektronicky e-mailem na základě předávacího protokolu.



Strana 3 (celkem 7)

3.3.
Dílo nebo jeho část jsou provedeny, je-li objednateli umožněno řádné užití díla, respektive jeho části, 
přičemž není nutné ze strany zhotovitele předvést objednateli způsobilost díla nebo jeho části, aby bylo 
prokázáno, že slouží svému účelu, neboť se jedná o zdrojová data. Objednatel převezme dílo nebo jeho 
část s výhradami nebo bez výhrad. 

3.4.
Objednatel nabývá vlastnické právo k části nebo celému dílu úplným zaplacením vůči zhotoviteli části, 
respektive celkové ceny (podle čl. 4 této Smlouvy), ke které se část, respektive celé dílo vztahuje.

3.5.
Objednatel se zavazuje přistoupit na prodloužení termínu plnění formou smluvního dodatku jen v případě, 
že příčina této časové prodlevy neleží na straně zhotovitele. Jinak je takto stanovený termín ukončení 
činnosti možné změnit na základě písemného dodatku k této smlouvě, a to zejména v případě:

a) změny legislativy
b) změna vlastníků dotčených komunikací, které jsou místem měření
c) změna technických norem 

Článek 4: Cena díla

4.1. 
Cena díla za provedení sčítání včetně zpracování zpráv činí:
cena etapy 1 – rok 2020 bez DPH: 284 840 Kč
cena etapy 2 – rok 2021 bez DPH:   80 968 Kč
celková cena bez DPH:                                                         365 808 Kč

Po prvním sčítacím termínu bude na sčítacích úsecích 2-4874 a 2-2214 provedena analýza RPDI, 
následně může být přistoupeno k navýšení počtu sčítačů. V případě navýšení počtu sčítačů na výše 
uvedených úsecích může dojít k navýšení ceny díla, případný vícenáklad bude konzultován a musí být 
odsouhlasen objednatelem.

Ve smyslu ustanovení § 2060 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se jedná o cenu pevnou, 
konečnou a neměnnou, která zahrnuje veškeré práce a výkony potřebné k řádné a včasné realizaci díla
tak, aby bylo možno dílo využít v souladu se záměrem objednatele. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny 
okolností souvisejících s prováděním díla.

Článek 5: Platební podmínky

5.1. 
Smluvní strany si ujednaly, že fakturace bude prováděna jako průběžná na základě předání jednotlivých 
dílčích částí. Cena bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, předloženého objednateli do 
patnácti dnů po úplném a řádném dokončení a odevzdání jednotlivých výsledků. Faktura bude obsahovat 
tyto náležitosti:
• označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ,
• číslo faktury,
• den vystavení a den splatnosti faktury,
• označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který se má platit,
• označení příslušné části díla,
• fakturovanou částku včetně DPH platné v době fakturace, cena bude členěna dle článku 4. této 

smlouvy,
• razítko a podpis oprávněné osoby.



Strana 4 (celkem 7)

5.2. 
Lhůta splatnosti faktury se sjednává 30 dnů ode dne doručení objednateli, pokud ji objednatel oprávněně 
ve smyslu této smlouvy nevrátí. Fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli zejména před datem 
splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. V případě, že jsou námitky objednatele 
oprávněné – běží objednateli nová třicetidenní lhůta splatnosti, a to ode dne doručení opravené faktury

5.3.
Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání smluvené částky z účtu objednatele na účet 
zhotovitele.

Článek 6: Spolupůsobení a podklady objednatele

6.1. 
Objednatel se zavazuje, že v době zpracování dané části díla se bude zúčastňovat všech jednání, 
na jejichž termínu konání se obě smluvní strany dohodnou.

6.2. 
Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které budou známy a mohou ovlivnit výsledek 
prací na dané části díla.

Článek 7: Kvalitativní podmínky a záruka za dílo a jeho části

7.1. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo s řádnou, potřebnou a odbornou péčí a v souladu s přiměřenými 
příkazy (pokyny) objednatele tak, aby bylo možno řádně a včas naplnit účel díla a této smlouvy. Zhotovitel 
bude při provádění díla vycházet z odborného a nezávislého stanoviska a z reálných zjištěných 
skutečností.

7.2.
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost za jednotlivé části díla. Rovněž poskytuje záruku v souladu 
s platnými právními předpisy. 

7.3. 
Záruční doba se vzhledem k charakteru provedené činnosti (sčítání dopravy) sjednává na dobu 24 měsíců 
a začíná běžet potvrzením objednatele o převzetí části díla.

7.4. 
Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění v průběhu záruční lhůty. Reklamace musí být řádně 
doloženy a musí mít písemnou formu.

7.5. 
Oprávněné reklamované vady dané části díla zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu a bezplatně, 
nejpozději do 14 dnů, nedohodne-li se s objednatelem písemnou formou jinak

Článek 8: Smluvní pokuty

8.1.
V případě prodlení s termínem předání dané části díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny dané části díla za každý započatý den prodlení.

8.2. 
V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve smluvené výši 
0,02 % z ceny dané části díla, a to za každý započatý den z prodlení.



Strana 5 (celkem 7)

8.3. 
Úhradou smluvní pokuty dle této smlouvy nebo uplatněním srážek dle předchozích ustanovení není 
dotčeno právo na náhradu škody v plné výši, i pokud převyšuje sjednanou smluvní pokutu, která 
objednateli vznikne včasným a řádným nedodáním díla či jiným porušením povinnosti zhotovitele.
Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije.

Článek 9: Ukončení smlouvy

9.1. 
Ukončení smlouvy před uplynutím sjednané doby je možné:

a) dohodou
b) výpovědí, a to i bez udání důvodu, prokazatelně doručené druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta 

se sjednává ve délce 14 dnů, přičemž výpovědní lhůta začne běžet den následující po doručení 
druhé smluvní straně.

c) odstoupením ze zákonných důvodů, přičemž odstoupení je účinné dnem doručení druhé smluvní 
straně. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat 
objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení

9.2. 
V případě, že zhotovitel odstoupí od smlouvy, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, která 
objednateli odstoupením od smlouvy vznikne.

Článek 10: Ostatní ujednání

10.1. 
Předáním dané části díla a zaplacením ceny za tuto část díla, přechází vlastnické právo ze zhotovitele 
dané části díla na objednavatele. Zhotovitel bere na vědomí ustanovení § 34 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 121/2000 Sb., o autorském právu, že zhotovené dílo, respektive jeho část budou použity k úřednímu 
účelu na základě zákona a pro potřeby statutárního města České Budějovice, což není zásahem 
do autorského práva.

10.2. 
Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout kopie díla nebo jeho části jinému subjektu.

10.3. 
Případné požadované zhotovení částí díla nad sjednaný počet vyhotovení budou objednatelem objednány 
samostatně a samostatně budou rovněž uhrazeny.

10.4. 
Zpracovatel vydává souhlas objednavateli ke zveřejnění obsahu této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10.5. 
Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od obou účastníků 
intenzívní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci stanoveného 
postupu. Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na plnění závazků plynoucích 
z této smlouvy, zejména podklady pro uskutečňování jednotlivých úkonů a činností, rozhodné pro plnění 
závazku zhotovitele převzatých touto smlouvou předávány, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
elektronickou poštou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem na adresu určené osoby, datovou 
schránkou k, doporučenou poštou nebo v sídle objednatele.

Článek 11: Závěrečná ustanovení

11.1. 



Strana 6 (celkem 7)

Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy o dílo. 

11.2. 
Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem, ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

11.3. 
Smlouva je vyhotovena v jediném stejnopisu, který je podepsán elektronickými podpisy obou smluvních 
stran.

11.4. 
Tato smlouva nabývá platnosti dne podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

11.5. 
Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících.

11.6.
Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona 
zajistí způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel 
je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru 
smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i 
uveřejnění na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice. Smluvní strany dále 
berou na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo 
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany shodně prohlašují, že žádnou část této 
smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
smlouva měněna nebo ukončována. 

V Českých Budějovicích V Brně 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Mgr. Viktor Lavička Ing. Jindřich Frič, Ph.D.



Strana 7 (celkem 7)

Příloha: Seznam sčítacích úseků


		2020-07-21T06:37:23+0000
	Lavička Viktor Mgr.
	Konverze dokumentu


		2020-07-22T10:16:05+0200
	Ing. Michal Krempl, Ph.D.




